
ACOND, a.s. 

ZPRÁVA AUDITORA 

ke 31. prosinci 2022 

V Příbrami dne 6.dubna 2023





Klatovská 371 
261 01 Příbram V 

AUDIT 8 CONSULTING, Česká republika 
tel. 0042 607 943 233 

Apolsre zapsaná Městským soudem v 
Praze, oddíl C, vložka 9669 
DIČ CZ 45149241 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

Akcionářům společnosti ACOND, a.s. 

Zpráva o auditu účetní závěrky 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky obchodní společnosti ACOND a.s. (dále také 
„Společnost“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy 
k 31.12.2022, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2022 a přílohy této účetní závěrky, která 
obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o 

Společnosti jsou uvedeny v bodě I. přílohy této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti 
ACOND, a.s. k 31.12.2022, nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření, a peněžních toků 

za rok končící 31.12.2022 v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 

republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a 
upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je 
podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem 
o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Společnosti 

nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, 
že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření 
našeho výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s $ 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve 
výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 

představenstvo Společnosti. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich 
povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a 

posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou 
či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se 

jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní 
informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými





Klatovská 371 
261 01 Příbram V 

AUDIT 8 CONSULTING, Česká republika 
tel. 0042 607 943 233 

spol- srp. zapsaná Městským soudem v 
Praze, oddíl C, vložka 9669 

DIČ CZ 45149241 

  

právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních 
předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti 
(materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek 
činěný na základě ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 

e | ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, 
jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

© | ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme dospěli 
při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V 
rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) 
věcné nesprávnosti nezjistili. 

Odpovědnost představenstva a dozorčí rady 

Představenstvo Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za 
nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti 
způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je představenstvo Společnosti povinno posoudit, zda je Společnost 
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti 
týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní 
závěrky, s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její 
činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve Společnosti odpovídá dozorčí rada. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující 
náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v 
souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující 

významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a 
považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v 
souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě 
přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během 

celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:





Klatovská 371 

261 01 Příbram V 

AUDIT 8. CONSULTING, Česká republika 
tel. 0042 607 943 233 

spol. s r.o. zapsaná Městským soudem v 
Praze, oddíl C, vložka 9669 

DIČ CZ 45149241 

  

Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 

podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 

dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. 

Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je 

větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože 

součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá 
prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol představenstvem. 

Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém 

rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, 

nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a 

informace, které v této souvislosti představenstvo Společnosti uvedlo v příloze účetní závěrky. 

Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
představenstvem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 

(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit 

schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná 

(materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené 
v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit 

modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Společnosti nepřetržitě trvat vycházejí 

z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo 

podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda 

účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému 

zobrazení. 

Naší povinností je informovat představenstvo a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a 

načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných 
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

Klatovská 371 „ Příbram 

Oprávnění KAČR č. 346 

V Příbrami dne 6.4.2023 Wa 

Auditorská společnost: Auditor: 

AUDIT £ CONSULTING, s.r.o. Jana Rosenbaumová 

Oprávnění č. 2081 

  

Příloha: Roční účetní závěrka 2022 

Výroční zpráva 2022





ROZVAHA 
v plném rozsahu 

ke dni: 31.12.2022 Název a sídlo účetní jednotky 
(v celých tisících Kč) ACOND a.s. 

Ř. Štěrboholská 1434/102a IČ: 27154505 Praha 10 

Dle vyhlášky č. 500/2002 Sb. 10200 

Sestaveno dne: 5.4.2023 

Právní forma účetní jednotky: AKCIOVÁ SPOLEČNOST 

Předmět podnikání účetní jednotky: Nespecializovaný velkoobchod 

Spisová značka: B 9370 

    

  

      

  
  

  
    

    

  

    

    

    

  

    

    

  
  

      
    

  

    
    

    

        

  

    
    

    

  

  
  

          

V likvidaci: Ne 

Označení AKTIVA Číslo Běžné účetní období — Minulé úč. období 

a b pa Brio Korakce Neto Neto 

AKTIVA CELKEM (A.+B.+C.+Dj 01 517 216 23 856 493 360 261 094 

Pohledávky za upsaný základní kapitál 02 0 0 0 0 

Stálá aktiva (B.L. + B.II. + B.JIL.) 03 61 778 23101 38 677 26 822 

B.. Dlouhodobý nehmotný majetek (součet B.l.1. až B.1.5.2.) | 04 1 894 859 1035 209 

1 Nehmotné výsledky vývoje 05 0 0 0 0 

2. Ocenitelná práva 06 1 269 775 494 160 

21. Software 07 1246 752 494 160 

2.2. Ostatní ocenitelná práva 08 23 23 0 0 

3. Goodwili 09 0 0 0 0 

4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 10 123 84 39 49 
5. Ask é: zálohy na o hodobý nehmotný majetek a nedokončený 1 502 o 502 o 

51. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 12 0 0 0 0 

5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 13 502 0 502 0 

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek (součet B.II.1. až B.I1.5.2.) | 14 56 559 22 242 34317 11 882 

1 Pozemky a stavby 15 0 0 0 0 

11. Pozemky 16 0 0 0 0 

12 Stavby 17 0 0 0 0 

2. Hmotné movité věci a jejich soubory 18 35 529 22242 13287 11 882 

3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 19 0 0 0 0 

A. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 20 0 0 0 0 

41. Pěstitelské celky trvalých porostů 21 0 0 0 0 

42. Dospělá zvířata a jejich skupiny 22 0 0 0 0 

4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 23 0 0 0 0 

s. oslotouté zálohy E plouhodobý imotný majetek a nedokončený 24 21 030 0 21 030 0 

5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 25 20 498 0 20 498 0 

52 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 26 532 | 0 532 0     

  

  Vytvořeno v programu FORM studio -vw.kastnersv.cz



  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

    

    

  
  

  
  

  

    
    
  

  

  

  

   
  

Označení AKTIVA Číslo Běžné účetní období Minulé úč. období 

a b c Bruto Korekce Neto Neto 

BUIII. Dlouhodobý finanční majetek (součet B.III.1, až BJII7.2.) | 27 3325 0 3325 1473 

4. Podíly — ovládaná nebo ovládající osoba 28 122 0 122 a] 

2 [rn a úvěry — ovládaná nebo ovládající osoba | 2 | 0 0 0 I 0 

3 Podíly — podstatný vliv 30 0 0 0 0 

4. Zápůjčky a úvěry — podstatný vliv 3 0 0 0 0 

5. Ostatní dlouhodobé cenné papiry a podíly 32 0 0 0 0 

6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 33 0 0 0 0 

7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 34 3203 0 3203 14731 

71. Jiný dlouhodobý finanční majetek 35 3203 0 3203 14731 

72. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 36 0 o 0 0 

Oběžná aktiva (CI. + CJI. + CI + CIV.) | 37 452 866 755 452 111 233 452 

G Zásoby (součet C. 1.1. až C.1.5.) 38 402 323 0 402 323 149 079 

1. Materiál 39 322 971 0 322 971 89 668 

2. Nedokončená výroba a polotovary 40 11 467 0 11467 9197 

3 Výrobky a zboží 4 45 606 0 45 606 35 469 

31. Výrobky 42 0 0 0 0 

3.2. Zboží 43 45 606 0 45 606 35 469 

4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 44 0 0 0 0 

5. | Poskytnuté zálohy na zásoby 45 22 279 0 22279 14745 

CU. Pohledávky 4C.IL.1 + C.11.2 + C.1.3) 46 32 460 755 31705 11 436 

1. Dlouhodobé pohledávky 47 578 0 578 745 

1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 48 578 0 

12. Pohledávky — ovládaná nebo ovládající osoba 49 0 0 0 0 

13. Pohledávky — podstatný vliv 50 0 0 0 0 

14. Odložená daňová pohledávka 51 0 0 0 0 

1.5, Pohledávky - ostatní 52 0 0 0 0 

51. Pohledávky za společníky 53 0 0 0 0 

5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 54 0 0 0 0 

58. Dohadné účty aktivní 55 0 0 0 0 

54, Jiné pohledávky 56 0 0 0 0 

  

    
    

  

      
  

  

  

  

  

  

       
  

  

        
  

    
  

    

  

          
  

"Vytvořeno v pragremu FORM studio - vawastnart.cz



  
  

  

  
  

  

  

    

  

  

  

    
  
    
  

  

  
  

  
    

  
  

    

    
  

  

  

  

  

  
  

  

  
  

  
  

  
  

    

  

  
  

  

Označení AKTIVA Běžné účetní abdobí Move úč. období 

a b Brto Korakce Ro Neto 

Krátkodobé pohledávky 31 882 755 31127 10691 

Pohledávky z obchodních vztahů 58 26 910 755 26 155 9242 

Pohledávky — ovládaná nebo ovládající osoba 59 0 0 0 0 

Pohledávky — podstatný vliv 60 0 0 0 0 

Pohledávky - ostatní 61 4972 0 4972 1 449 

Pohledávky za společníky 62 0 0 0 0 

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 63 0 0 0 0 

Stát - daňové pohledávky 64 0 600 

44 Krátkodobé poskytnuté zálohy 65 0 721 

4.5. Dohadné účty aktivní 66 0 0 

4.6. | Jiné pohledávky 67 0 128 

3 Časové rozlišení aktiv 68 0 0 

3.1. Náklady příštích období 69 0 0 

3.2. Komplexní náklady příštích období 70 0 0 

38. Příjmy příštích období 7 0 0 

CN Krátkodobý finanční majetek (C.11.1. + C.JIE.2.) 72 0 0 

1. Podíly — ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 

2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 0 0 

CV. Peněžní prostředky (C.IV.1. + C.IV.2.) 75 0 72937 

1. Peněžní prostředky v pokladně 76 0 0 

2. Peněžní prostředky na účtech 77 0 72937 

D. Časové rozlišení aktiv (D.1. + D.2.+ D.3.) | 78 0 820 

1. Náklady příštích období 79 0 458 

2 Komplexní náklady příštích období 80 0 0 

3. Příjmy příštích období 81 0 362                  

  

  
Vytvořeno v programu FORM studio - waw.kastnerov.0z



  

  

  

Číslo 
  

  

  

     
   
   
   

  

  

  

    
  

  
  

    

  

  

  
  

  

      

  

  

     
   

  

     

    
  

  

  

  

  

     
   

  

  

  

  
  

  

Označení PASIVA Fádku Stav v běžném účet. období | Stav v minulé účetním období 

a b c 5 6 

PASIVA CELKEM (A.+B.+C.+D.) 01 493 360 261 094 

Vlastní kapitál (AJ. + AJ 4 AJIL + AV, + AV. AVL) [02 | 338 388 191 786 

Základní kapitál (A.1.1. + A.1.2. + A.1.3.) 03 2000 2000 

Základní kapitál 04 2 000 2000 

Vlastní podíly (-) 05 0 0 

Změny základního kapitálu 06 0 0 

Ážio a kapitálové fondy (součet A.11.1. + A.11.2.) 07 0 0 

Ážio 08 0 0 

Kapitálové fondy 0 0 

Ostatní kapitálové fondy 0 0 

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 11 0 0 

Oceňovací rozdily z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 12 0 8] 

Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 13 0 [9] 

Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+) 14 0 0 

Fondy ze zisku (AJIL1.+ AJL2.) | 15 400 400 

Ostatní rezervní fondy 16 400 400 

Statutární a ostatní fondy 17 0 0 

Výsledek hospodaření minulých let (+/-) (AIV. + AIV.2.) | 18 189 386 160 616 

Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 19 189 386 160 616 

Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 20 0 0 

Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 21 146 602 28 770 

  

  

Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 
  

Cizí zdroje (součet B. + C.) 23 

  

152 457 
  
  

Rezervy (součet B.1. až B.4.) 
  

Rezerva na důchody a podobné závazky   
  

Rezerva na daň z příjmů 
  

Rezervy podle zvláštních právních předpisů 
  

  

Ostatní rezervy 

24 

27 

28 

20144 

  

    

  

  

20144 

  

    
  

(součet C.l. + C,JI. + C,III.) 

(součet C. 1.1. až C.1.9.) 

  

Závazky 
  

Dlouhodobé závazky 

    
    

132313 

  

Vydané dluhopisy     

  

Vyměnitelné dluhopisy 
  

Ostatní dluhopisy 

  

  

  

    "Vytvoteno v programu FORM studlo - vavkastrnerav.cz



    

  

  
  

    

  

  

  

  

    

    

  

  

    

      
    
    

  

  

    
  

    

  

  

  

      
  

    
      
  

  

  

    
      

      
      
    
    

    
  

Označení PASIVA Pe Stav v běžném účet. období | Stav v minulé účetním období 

a b M 5 6 

2 Závazky k úvěrovým institucím 34 0 0 

3. Dlouhodobé přijaté zálohy 35 0 0 

4 Závazky z obchodních vztahů 36 0 1326 

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 37 0 0 

6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 38 0 0 

7 Závazky - podstatný vliv 39 0 0 

8 Odložený daňový závazek 40 784 494 

9 Závazky - ostatní 4 0 18 328 

Závazky ke společníkům 42 0 18 328 

Dohadné účty pasivní 43 0 0 

Jiné závazky 44 0 0 

Krátkodobé závazky (součet C. II.1. až C.l1.8.) | 45 131 529 32.225 

Vydané dluhopisy 46 0 0 

Vyměnitelné dluhopisy 47 0 0 

Ostatní dluhopisy 48 0 0 

Závazky k úvěrovým institucím 49 40 108 0 

Krátkodobé přijaté zálohy 50 26 553 13 991 

Závazky z obchodních vztahů 51 16 159 8157 

Krátkodobé směnky k úhradě 52 0 0 

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 53 0 0 

Závazky - podstatný vliv 54 0 0 

Závazky ostatní 55 48 709 10077 

Závazky ke společníkům 56 60 0 

Krátkodobé finanční výpomoci 57 0 0 

Závazky k zaměstnancům 58 9256 3397 

Závazky ze sociálního a zdravotního pojištění 59 3845 1 766 

Stát — daňové závazky a dotace 60 31 820 2827 

Dohadné účty pasivní 61 3261 1650 

Jiné závazky 62 467 437 

Časové rozlišení pasiv (C.11I.1. + C.111.2) 63 0 0 

Výdaje příštích období 64 0 0 
——— 

Výnosy příštích období 65 0 0 

Časové rozlišení pasiv (D.1.+D.2.) | 66 2515 2955 

Výdaje příštích období 67 2515 2910 

2. Výnosy příštích období 68 0 45   
  

4 
Podpisový záznam „Z 

A 

  
Vytvořeno v programu FORM studio -www kastnorsw.cz





VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY, druhové členění 
v plném rozsahu 

ke dni: 31.12.2022 , Název a sídlo účetní jednotky 
(v celých tisících Kč) AGCOND a.s. 
IČ: 27154505 Štěrboholská 1434/102a 

Praha 10 
Dle vyhlášky č. 500/2002 Sb. 40200 

Sestaveno dne: 5.4.2023 

Právní forma účetní jednotky: AKCIOVÁ SPOLEČNOST 
Předmět podnikání účetní jednotky: Nespecializovaný velkoobchod 

Spisová značka: B 9370 

  

     

       

   
  

    

  

  

  

    

        
    

      
        

V likvidaci: Ne 

Označení TEXT Skutečnost v účetním období 

a o běžném minulém 

K Tržby z prodeje výrobků a služeb 01 755 878 254 618 

iM Tržby za prodej zboží 02 42044 37 125 

A. Výkonová spotřeba (součet A.1. až A.3.) 03 520 002 209 898 

A4. Náklady vynaložené na prodané zboží 04 27 618 24734 

    

  

   
   

Spotřeba materiálu a energie 381 057 
  

    

111327 

        
      

  

Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 

    

-2 269 
  

Aktivace (-) 
  

    

0 

   
   

    131623 

  

   
    

     

  

  

   

  

  

    

   
  

   
  

  

    

    

     

  

  

  

      

    

    

  

  

   

  

  Úpravy hodnot pohledávek 

   

Osobní náklady (součet D.1. až D.2.) 100 089 

D.1. Mzdové náklady 10 75840 

2 Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 1 24249 11303 

21. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 22 861 10 786 

2.2. Ostatní náklady 13 1 388 517 

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti (součet E.1. až E.3.) | 14 4 738 

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 

1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 

1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 17 

2 Úpravy hodnot zásob 
  

  

    

      Ostatní provozní výnosy (součet III.1 až III.3.) 

Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 

    
  

    
  

     Tržby z prodaného materiálu 

  

  
  

   Jiné provozní výnosy 

   (součet F.1. až F.5.)     Ostatní provozní náklady 

  

  

    

      
    
    

    
     

    

  

     
  

  

   

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 

2 Prodaný materiál 26 

3. Daně a poplatky 27 

4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 6164 4320 

5. Jiné provozní náklady 533 362 

Provozní výsledek hospodaření (+/-) 178 807 37103 

    
    

  

(Vytvařano v pragramu FORM studio- www kastnersv.cz



  

   

  

  

  

  

  

  

      
  

  

    

    

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

       

   
  

  

  

  

  

   

  

     

  

  

         

  

  

    
   
  

  

    

  

  

  

  

   
  

    
  

  

  

  

| Daň z příjmů odložená (+) 

Označení TEXT Číslo Skutečnost v účetním období 
jřádku — — 

3 b č běžném minulém 

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku — podíly (součet IV. 1 + IV.2.) 0 0 

Výnosy z podílů — ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 

Ostatní výnosy z podílů 33 0 0 

Náklady vynaložené na prodané podíly 34 0 0 

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku — (souč. V.1+V.2.) | 35 15819 0 

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládající nebo ovládaná osoba 36 13749 0 

Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 37 2070 0 

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 38 11 528 0 

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy (součet VI. 1 + VI.2.) | 39 82 42 

1. Výnosové úroky a podobné výnosy — ovládaná nebo ovládající osoba 40 0 0 

2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 82 42 

U Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42 0 0 

J. Nákladové úroky a podobné náklady (součet J.1 + J..2.) | 43 59 0 

J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 0 

Ostatní nákladové úroky podobné náklady 0 

Ostatní finanční výnosy 3841 860 

Ostatní finanční náklady 4370 1465 

| Finanční výsledek hospodaření (+/-) 48 3785 -563 

| Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 49 182 592 36 540 

| Daň z příjmů (součet L. 1 + L.2.) 50 35 990 7770 

| Daň z příjmů splatná 35 699 

      
    
   

      
  

291 
  

Výsledek hospodaření po zdanění (+/-)     146 602 
  

Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 

    

  

Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 146 602     
  

Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII: 56 849 558 | 301 507 | 
  

Podpisový záznam / 

  
(Vytvořeno v programu FORM studio = www. kastnersu.cz



  

Příloha 1 - PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 

za období končící k 
31.12.2022 

(v celých tisících Kč) 

Acond a.s. 

IČO 27154505, 

Štěrboholská 1434/102a 
Praha 15 

10.200 

  

Běžné 
účetní období 

  

  

Minulé 

účetní období   
  

  

  

  

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 

[Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost) 

Z. Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 

  

|Upravy o nepeněžní operace 
  

(Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých aktiv, a 
|dále umořování oceňovacího rozdílu k nabytému majetku a goodwillu (+/-) 

  

  |Změna stavu opravných položek, rezerv 

  

  . [Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-/+) -4063 -245 
  |Výnosy z podílů na zisku (-) 
  n

a
A
w
N
 

Vyúčtované nákladové úroky (+) s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku, a 

  

účtované výnosové úroky (-) 
1. 6. [Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace 
  

  (Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu 
  

  

|Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 
  

« [Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (+/-), aktivních účtů časového 
rozlišení a dohadných účtů aktivních    

-22 022 

  

-2575 
  |Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-), pasivních účtů 

|časového rozlišení a dohadných účtů pasivních 68 853 14867 
  . |Změna stavu zásob (+/-) -253 245 -55 449 
  

3. 
4. | Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do peněžních prostředků a peněžních 

ekvivalentů 
  

  [Čistý peněžní tok Z provozní činnosti před zdaněním 
  

  [Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku (-) 
  

  |Zaplacená daň z příjmů a za doměrky daně za minulá období (-) 
  

3. 
4. Přijaté úroky (+) 

5 
7. Přijaté podíly na zisku (+) 
  

  [Čistý peněžní tok z provozní činnosti 
  

  Peněžní toky z investiční činnosti, 

82 42 
-5 685 -6 949 

      

  

-28 327 -7619 
  Příjmy z prodeje stálých aktiv   15976 545 
  

Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv 

Zápi jčky a úvěry spřízněným osobám 
  

  

ků [Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti 
  

  [Peněžní toky z finanční činnosti 
  

  

  

  

  

  

  

   

  

     
  

  

  

  

  

© £ Dopady změn dlouhodobých závazků, popřípadě takových krátkodobých závazků, které spadají do oblasti 
finanční činnosti (např. některé provozní úvěry) na peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 

C. 2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 
C. 2. 1. [Zvýšení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů z titulu zvýšení základního kapitálu, žia, 

řípadě fondů ze zisku včetně složených záloh na toto zvýšení (+) 
C. 2. 2. [Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům (-) 
C. 2. 3. [Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů (+) 
C. 2. 4. [Úhrada ztráty společníky (+) 

C. 2. 5. [Přímé platby na vrub fondů (-) 
C. 2. 6.   

finančního vypořádání se společníky veřejné obchodní společnosti a komplementáři u komanditních 

. [Vyplacené podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně vztahující se k těmto nárokům a včetně 

(společností (-)   
      1 TČistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 
  

    
  

  

F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků 
R. |Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 
  

  
  |Sestaveno [Jméno a podpis statutárního orgánu: 
dne: 

05.04.2023 [Jiří Hanus 
  

   



 
 

 



   
   

   

   
     

    

     

      
    

    
   

    
   

  

  

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU ACOND a.s. 
IČO: 27154505 

          
   

ke dni Štěrboholská 1434/102a 
31.12.2022 Praha 10 
(v celých tisících Kč) 102 00 

Stav —— = Stav 
k31.12.2024 | Zvýšení (*) Snížení ©) | x3142.2022 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Počet akcií E 1 a | sa 

(Základní kapitál 

Vlastní podíly 
Změny základního kapitálu 

žio 
  

Ostatní kapitálové fondy 
Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 
Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací 
Rozdíly z přeměn obchodních korporací 
Rozdily z ocenění při přeměnách obchodních korporací 
Ostatní rezervní fondy 
Statutární a ostatní fondy 
Nerozdělený zisk minulých let 
Neuhrazená ztráta minulých let 

Jiný výsledek hospodaření minulých let (oprava chyby -storno 
nazaúčt. nákladů) 
Výsledek hospodaření běžného účetního období 
Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku 
Vlastní kapitál celkem 

  

      
   
    

    

  

  

  

  

  

  

  

  

2877 
  

  

  

  

= "1 
k 
m 
mm—u 

m 
== 
== 

8770) 
  

175363 -28770 

R © a o [s
] 

© 

  

  

  

  

  Sestaveno Jméno a podpis statutáři ního orgánu: 
dne: Á 

05.04.2023 Jiří Hanus 

  

      

 



 
 

 



PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 

(v plném rozsahu) 

Příloha je zpracována v souladu s 8 39 vyhlášky č. 500/2002 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů. Údaje přílohy vycházejí = účetních písemností účetní 

jednotky (účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) a 

Z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. Hodnotové údaje 

jsou vykázány v celých tisících Kč, pokud není uvedeno jinak. 

Obsah přílohy 

I. OBECNÉ INFORMACE 

1. Popis účetní jednotky 
2. Majetková či smluvní spoluúčast účetní jednotky v jiných 

společnostech 
3. Zaměstnanci společnosti, osobní náklady 

4. Poskytnutá peněžitá či jiná plnění 

5. Informace o konsolidující účetní jednotce 

II. POUŽÍVANÉ ÚČETNÍ METODY, OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY A 
z Í “"-"-".————— === ========================== == 

ZPŮSOBY OCEŇOVÁNÍ 

Způsob ocenění majetku 

Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny 

Změny oceňování, odpisování a postupů účtování 
Opravné položky k majetku 
Odpisování 

Přepočet cizích měn na českou měnu O
U
 
B
U
N
 

-H
 

III. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A K VÝKAZU ZISKU A 
ZTRÁT 

H Položky významné pro hodnocení majetkové a finanční situace 
společnosti 

. Významné události po datu účetní závěrky 

. Doplňující informace o hmotném a nehmotném majetku 

. Vlastní jmění 

Pohledávky a závazky 
Rezervy 

. Výnosy z běžné činnosti 

Výdaje vynaložené v průběhu účetního období na výzkum a vývoj 

Odložený daňový závazek/pohledávka O 
E
U
R
U
 

AB
 
U
W
N
 

 



I.OBECNÉ INFORMACE 

1. Popis účetní jednotky 

Obchodní jméno: ACOND, a.s. 

Sídlo: Štěrboholská 1434/102a, 102 00 Praha 10 - Hostivař 

Provozovna: Sažinova 1437, 399 01 Milevsko 

Právní forma: akciová společnost 

Datum vzniku: 27.5.2004 

IČO: 27154505 

Rozvahový den: 31.12.2022 

Okamžik sestavení účetní závěrky: 4.4.2023 

Základní kapitál společnosti: 2.000.000,- 

Předmět činnosti: - montáž, opravy a rekonstrukce chladících zařízení a 

tepelných čerpadel 

- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 

3 živnostenského zákona - obory činností: 

* výroba elektronických součástek, elektrických 

zařízení a výroba a opravy elektrických 

strojů, přístrojů a elektronických zařízení 
pracujících na malém napětí 

* přípravné a dokončovací stavební práce, 

specializované stavební činnosti 

+ velkoobchod a maloobchod 

* pronájem a půjčování věcí movitých 

« poradenská a konzultační činnost, zpracování 

odborných studií a posudků 

+ příprava a vypracování technických návrhů, 

grafické a kresličské práce 

- montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických 

zařízení 

- výroba, instalace, opravy elektrických strojů a 

přístrojů, elektronických a telekomunikačních 
zařízení 

- vodoinstalatérství, topenářství 

Statutární orgán - představenstvo: 

Předseda: Jiří Hanus, dat. nar. 30.11.1972 

Topasová 626/26, 153 00 Praha 16 

Místopředseda: Oto Hanus, dat. nar. 17.1.1975 

Švermova 1527, 399 01 Milevsko 
Člen: Jiří Ponrt, dat.nar. 1.8. 1973 

Na Ježově 339, 66 Mirošovice 

 



Dozorčí rada: 

Předseda: Ing. Petr Krajíček, dat. nar. 21.10.1966 
U Floriána 402/11, Koloděje, 19016 Praha 9 

Člen: Ing. Šárka Hanusová, dat. nar. 31.5.1976 
Švermova 1527, 399 01 Milevsko 

Bylo emitováno 20 000 ks kmenových akcií na jméno ve jmenovité hodnotě 
Kč 100,-. 

Popis změn a dodatků provedených v uplynulém účetním období 
v obchodním rejstříku: 

V roce 2022 došlo k následujícím změnám: 

« zápis oborů činností u předmětu podnikání Výroba, obchod a služby 
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

* výmaz člena představenstva Ing. Šárky Hanusové a zápis nového 
člena představenstva Jířího Ponrta 

* výmaz předsedy dozorčí rady Ing. Jiřího Hanuse a zápis nového 
předsedy dozorčí rady Ing. Petra Krajíčka 

* výmaz člena dozorčí rady Libuše Hanusové a zápis nového člena 
dozorčí rady Ing. Šárky Hanusové 

* | změna počtu a nominální hodnoty kmenových akcií 

Popis organizační struktury a její zásadní změny během uplynulého 
účetního období: 

V roce 2022 byla pevně stanovena následující organizační struktura: 

1. Generální ředitel 

-  Brovozní ředitel 

* Systém a IT 

« Personální 

« Finanční ředitel 

- Finanční 

- Nákup a logistika 

* Výrobní ředitel 

- výroba 

* Technický ředitel 

- Výzkum a vývoj 

- Výstupní kontrola 

* Obchodní ředitel 

- Technická podpora 

- Maloobchod 

- Velkoobchod 

- Export 

- Marketing 

 



2. Majetková či smluvní spoluúčast účetní jednotky v jiných společnostech 

Ovládací smlouva ani smlouva o převodech zisku nebyla uzavřena. 

- Název a sídlo obchodní společnosti či družstva, v nichž má 
P účetní jednotka větší než 20 % podíl na základním jmění. 

Účetní jednotka má 100% podíl na společnosti ACOND s.r.o., Kopčianska 

10, Bratislava 85101, Slovensko, IČO: 54492521. 

3. Zaměstnanci společnosti, osobní náklady 

- Průměrný počet zaměstnanců během účetního období a výše osobních 

nákladů v tis. Kč 
  

Ukazatel Celkem 

——   

Průměrný počet zaměstnanců: 120 
  

Osobní náklady: 100.089 | 
  |   
tutárních a dozorčích orgánů| 263 

| 
| 
| Odměny ostatních členů sta- 

| 
l | O

 
  

4. Poskytnutá peněžitá či jiná plnění 

- Výše půjček, úvěrů, poskytnutých záruk a ostatních plnění, 

jak v peněžní, tak v naturální formě (poskytnuté účetní jednotkou) 

- v tis. Kč stav k 31.12. kalendářního roku 

- v roce 2022 nebyly žádné 
    

  

r T l 

Poskytnuto komu: | 2022 i 2021 | 
l | 

Celkem | 0 | 0 | 
MN i NO       

5. Informace o konsolidující účetní jednotce 

Společnost ACOND a.s. je součástí konsolidačního celku. 

Konsolodující účetní jednotkou je společnost: 

Pale Fire Capital SE, Žatecká 55/14, Josefov, 110 00 Praha 1 

 



II. POUŽÍVANÉ ÚČETNÍ METODY, OBECNÉ ÚČETNÍ POUŽÍVANÉ UCETNÍ METODY, OBECNÉ UCETNÍ 
ZÁSADY A ZPŮSOBY OCEŇOVÁNÍ 

Předkládaná účetní závěrka společnosti byla zpracována na základě zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví a na základě vyhlášky Ministerstva financí č. 

500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

1. Způsob ocenění majetku 

Zásoby 

- účtování zásob je prováděno způsobem B evidence zásob. 
Pořizovacími cenami 

-. zásoby nakoupené. 

do pořizovací ceny zásob se zahrnují: 

- přeprava 

- provize 

- clo 

- pojistné 

- aktivace přepravného v případě vlastní dopravy 

- vlastní náklady na zpracování materiálu 

Reprodukční pořizovací cenou 

Vlastními náklady 

- zásoby vytvořené wlastní činností 

Dle odborného odhadu jejich užitné hodnoty 

- pořízené bezplatně, 

- nalezené (inventarizační přebytky), 

- odpad, 

- zbytkové produkty vrácené z výroby nebo jiné činnosti. 

- Zásoby jsou vedeny na skladě v ocenění pořizovacími cenami. 

Výdej zásob ze skladu se oceňuje v cenách, v nichž jsou 

zásoby oceněny na skladě za použití metody vážený průměr. 

- Nedokončená výroba se oceňuje ve vlastních nákladech, 

tj. v přímých nákladech (přímý materiál, polotovary, přímé mzdy, 

ostatní přímé náklady), 

- Polotovary vlastní výroby se oceňují ve stejně výši ocenění 

uvedené u účtu 121 - Nedokončená výroba. 

- Výrobky se oceňují ve stejné výši ocenění uvedené u účtu 

121 - Nedokončená výroba. 

- Zboží na skladě a v prodejnách je oceněno v pořizovacích 

cenách, u aktivovaného zboží ve stejné výši ocenění uvedené 

u účtu 121 - Nedokončená výroba. 

- Při inventarizaci (při uzavírání účetních knih) se zjišťuje též 

užitná hodnota zásob (viz S 26 odst. 1 zákona 

č. 563/91 Sb., o účetnictví), která se porovnává s oceněním 

zásob v účetnictví. Zjistí-li se skryté přírůstky 

hodnoty, nezaúčtovávají se. Zjistí-li se skryté úbytky 

hodnoty, analyzují se a pokud není snížení hodnoty definitivní, 

vytvoří se opravná položka (úč. sk. 19). Při 

definitivním snížení hodnoty se účtuje na vrub účtu 

582 - Manka a škody. 

- Nevyfakturované dodávky se ocení podle uzavřené smlouvy, 
popř. odhadem. 

 



  

- v návaznosti na interpretaci NÚR č. I-43 se zálohy na zásoby a 

majetek v cizí měně od roku 2022 ve společnosti k 31.12. běžného 

období nepřeceňují. V roce 2021 byla k 31.12.21 zúčtována 

kurzová ztráta k zálohám na zásoby poskytnuté v cizí měně Kč 

215 tis. Kč. 

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

Pořizovací cenou 

- Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek nakoupený. 

Reprodukční pořizovací cenou 

- Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek nabytý darováním, 

- Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek nově zjištěný a v 

účetnictví dosud nezachycený (př. inventarizační přebytek), 

- Dlouhodobý nehmotný majetek vytvořený vlastní činností, 

- Dlouhodobý hmotný majetek bezúplatně nabytý mna základě 

smlouvy o koupi najaté věci (finanční leasing), 

- Vklad dlouhodobého nehmotného nebo hmotného majetku, s 

výjimkou případů, kdy vklad je oceněn podle společenské 

smlouvy nebo zakladatelské listiny jinak. 
vlastními náklady 

- Dlouhodobý nehmotný majetek vytvořený vlastní činností, 

- Dlouhodobý hmotný majetek vytvořený vlastní činností. 

Cenné papíry a majetkové účasti 

Oceňují se pořizovací cenou. 

Definice některých pojmů: 

* Pořizovací cena = cena, za kterou byl majetek pořízen a 

náklady s jeho pořízením související. 

* Reprodukční pořizovací cena = cena, za kterou by byl majetek 

pořízen v době, kdy se o něm účtuje. 

* Vlastními náklady u zásob vytvořených vlastní činností 

= přímé náklady na ně vynaložené, popř. i část nepřímých 

nákladů, která se k této činnosti vztahuje. Finanční náklady 

související s použitím cizích zdrojů (např. úroky), 

mohou být zahrnuty do vlastních nákladů pouze tehdy, spadají-li 

do období jejich vytváření. 

Vlastními náklady se rozumí buď skutečná výše nákladů nebo 

výše podle operativních (plánových) kalkulací. 

* Vlastní náklady u dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 

= veškeré přímé náklady a dále nepřímé náklady(výrobní režie) 

bezprostředně související s vytvořením 

dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku vlastní činností, popř. 

nepřímé náklady správního charakteru, pokud vy- 

tvoření majetku je dlouhodobé povahy (přesahuje období 

jednoho roku). 

2. Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny 

Reprodukční pořizovací cena odpovídá kvalifikovanému ocenění 

příslušného majetku v daném čase. Při nevýznamných položkách určí 

reprodukční pořizovací cenu kvalifikovaným odhadem určený technik nebo 

skladník Při významných položkách bude reprodukční cena stanovena za 

pomocí odborníka, tzn. odborným odhadem. © významnosti položek rozhodne 

předseda představenstva. 

 



3. Změny oceňování, odpisování a postupů účtování 

V roce 2022 došlo ke změně vykazování nákladů na prodaný materiál na 
účet 542. V roce 2021 byly náklady na prodaný materiál 5 mil. Kč. 

4. Opravné položky k majetku 

Opravné položky vytvářené na vrub nákladů v tis. Kč, které se 
nezapočítávají do základu pro výpočet daně z příjmů: 
  

  

  

  

        
            

= — T — 
Účetní hodnota Výše opr. položky 

| Název majetku T i ——— 
| 31.12.22 [31.12.21 | 31.12.22|31.12.21 

— — z 
Zásoby | | | 

— 
Dlouhodobý majetek 3.203 | 14.731 0 | 0 

—— —— 
Pohledávky | 

— —- 
|Krátkodobý fin.maj. | 
r —-- 
| Celkem 3.203 14.731 0 | 0 

| NS l l i i M 
  

Způsob stanovení opravných položek: 
-opravné položky k zásobám jsou účtovány na základě provedené 
inventarizace ke konci zdaňovacího období. 

-opravné položky k pohledávkám jsou vytvářeny v souladu se Zákonem č. 
593/1992 Sb. o rezervách pro zjištění základu daně z příjmu. 
Zdroj informací pro stanovení výše opravných položek: 
-inventarizace pohledávek 

-inventarizace zásob a majetku 
-opravné položky k jinému finančnímu majetku jsou účtovány na základě 
přecenění podle hodnoty k 31.12.2022. Opravná položka je účtována 
pouze pokud dojde ke snížení hodnoty. Nejedná se o majetek určený 
k obchodování. 

Opravné položky vytvářené mna vrub nákladů, které se započítávají 
do základu pro výpočet daně z příjmů (ve smyslu ustanovení zákona 
č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů): 

  

  

[ T T 
Účetní hodnota Výše opr. položky 

Druh pohledávky | —— —— 
2022 2021 2022 2021 

  — | 
i 

Konkurz a vyrovnání | 

1 

| 
  — | 
Nepromlčené pohled. 

po 31.12.1994: | | 

| | 
|s8  zák.až do 100% |470.644,94|469.644,94|470.644,94|469.644,94| 
|s8c zák.až do 100% |284.295,09|41.166,88|284.295,09|41.166,88| 

            
S8a 18 měs.do 50% |128734,94 |64.367,47 
s8a 30 měs.do 100% | 

Celkem 754,940,03|639.546,76 754.940,03|575.179,29 
l ] l — l ————   

 



5. Odpisování 

ÚČETNÍ ODPISY 
Dlouhodobý majetek odpisovaný je odpisován rovnoměrně podle 

stanoveného odpisového plánu individuálně pro jednotlivý majetek. 

- Dlouhodobý nehmotný majetek v ocenění od 15.001,-- se odepisuje 

dle účetního odpisového plánu stanoveného účetní jednotkou. 

- Dlouhodobý nehmotný majetek v ocenění do 15.000,-- se odepíše celý do 

nákladů na účet 518. 

- Dlouhodobý hmotný majetek v ocenění do 30.000,-- Kč účtuje jednotka 

celý do nákladů na účet 501.   - Dlouhodobý hmotný majetek v ocenění od 30.001,-- Kč účtuje jednotka 

na účet 022. 

Dlouhodobý nehmotný majetek se vstupní cenou vyšší než Kč 60.000,- Kč se 

odepisuje rovnoměrně podle odpisového plánu stanoveného účetní jednotkou. 

Dlouhodobý hmotný majetek se vstupní cenou vyšší než 80.000,- Kč se 

odepisuje rovnoměrně podle odpisového plánu stanoveného účetní jednotkou. 

Na konci zdaňovacího období jsou odpisové plány inventarizovány a účetní 

jednotka posoudí, zda odpovídají skutečnému opotřebení. 

DAŇOVÉ ODPISY 
T dlouhodobého nehmotného majetku se vstupní cenou vyšší než 60.000,- Kč 

jsou daňové odpisy stanoveny podle $ 32a odst. 4 Zákona č. 586/1992 Sb., o 

daních z příjmů ve znění pozdějších předpisů. 

U dlouhodobého hmotného majetku se vstupní cenou vyšší než 80.000,- jsou 

daňové odpisy stanoveny podle S 30,30a,31,32 zákona č. 586/1992 Sb., o 

daních z příjmů ve znění pozdějších předpisů. Veškerý majetek kromě 

nemovitostí je odepisován zrychleným způsobem. 

6. Přepočet cizích měn na českou měnu 

Pro přepočet majetku a závazků vyjádřených v cizí měně na 

českou měnu je používán tento kurz: 

Přepočet ke dni uskutečnění účetního případu 

1) denní kurz (platný v den uskutečnění účetního případu) 

= Směnný kurz devizového trhu vyhlašovaný Českou národní 

bankou 

Den uskutečnění účetního případu pro účely výpočtu kurzových 

rozdílů: 

- den vystavení faktury (nebo obdobného dokladu) účetní 

jednotkou, uvedený na faktuře a den provedení (úhrady, 

podle výpisu z účtu z banky, 

- den příjmu nebo vydání hotovosti podle pokladního dokladu, 

- den provedení finanční operace (vklad nebo výběr z bankov- 

i ního účtu, čerpání nebo splacení bankovního úvěru) podle 

: výpisu z účtu z banky, 

- den poskytnutí zálohy a den jejího vyúčtování, popř. vrácení, 

i - den vzájemného zápočtu 

- den vyhotovení účetního dokladu,popř. den uskutečnění účetního 

případu, není-li shodný se dnem vyhotovení účetního 

| dokladu, v ostatních případech. 

  

 



Přepočet ke dni sestavení účetní závěrky 

Používá se výhradně: 

Denní kurz (platný v den, ke kterému se sestavuje účetní závěrka) 

= Směnný kurz devizového trhu vyhlašovaný Českou národní 

bankou. 

III. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A K VÝKAZU ZISKU 
A ZTRÁT 

1.Položky významné pro hodnocení majetkové a finanční situace společnosti 

Doměrky daně z příjmů za minulá účetní období nebyly. 

Významné přírůstky a úbytky dlouhodobého majetku: 

- vw roce 2022 společnost doplnila svůj vozový park o 10 nových automobilů 

v celkové pořizovací ceně 4.764 tis. Kč a o vysokozdvižné vozíky a 

server ve výši Kč 688 tis. Kč. 

- Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek kromě pohledávek 

Rozpis hmotného majetku, který je zatížen zástavním právem, 

popř. u nemovitostí věcným břemenem 

r T T 
| Název hmot. majetku | Forma zajištění | 

  

  

| 
| 
| 
| 
| 

l T
 

  M 
M
O
S
S
 

S 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2. Významné události po datu účetní závěrky 
Nejsou 

3. Doplňující informace o hmotném a nehmotném majetku 

-. údaje v tis. Kč 

Pořizovací zůstatková 

Cena Oprávky Cena Přírůstky | Úbytky 

Software 1.246 -752 494 483 0 

Ost.nehm.maj. 146 -107 39 0 0 

Ost.fin.maj. 3.203 0 3.203 0 11.528 

- údaje v tis. Kč 

Pořizovací zůstatková 

Cena Oprávky Cena Přírůstky Úbytky 

Sam.mov.věci 35.529 - 22.242 13.287 6.190 473 

Nedok.dl.maj. 1.034 0 1.034 5.861 4.826               
 



  

Společnost nemá žádný majetek pořízený formou finančního pronájmu 

s následnou koupí najaté věci. 

Souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze - nevyskytuje se. 

4. Vlastní kapitál 

- změny v roce 2022: 

V průběhu účetního období roku 2022 nedošlo ke změně základního kapitálu. 

- rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021: 

Za rok 2021 byla vykázán zisk ve výši 28.780 tis. Kč. Tento zisk byl 

dle rozhodnutí valné hromady převeden na účet nerozdělený zisk minulých 

let. 

- základní kapitál se skládá k 31.12.2022: 

Bylo emitováno i zaplaceno 20 000 ks kmenových akcií na jméno ve 

jmenovité hodnotě Kč 100,-. 

5. Pohledávky a závazky 

- Pohledávky 

- Společnost má k 31.12.2022 pohledávku ve výši 167 tis. Kč se splatností 

delší než 5 let. 

- Závazky 

- Společnost nemá k 31.12.2022 závazky se splatností delší než 5 let. 

1 Závazky kryté podle zástavního práva 
  

T 
Forma zajištění| | 

O 
Název subjektu 
  

  | 
| 
| 
| 
| 

  

Závazky nevyúčtované v účetnictví a neuvedené v rozvaze 

- v roce 2022 se nevyskytují 

  
10



6. Rezervy 

V roce 2022 je tvořena pouze rezerva na záruční opravy vyrobených 
tepelných čerpadel. Výše rezervy byla stanovena dle kvalifikovaného 
odhadu nákladů na tyto záruční opravy. 

CELKEM TUZEMSKO ZAHRANIČÍ 

0 Tržby z prodeje zboží 42.044 42.044 
Tržby za prodej vlastních výrobků 258.236 157.756 100.480 
Tržby za prodej služeb 497.642 497.642 0 
Tržba z prodeje dlouh.maj.a materiálu 30.743 30.743 0 
ostatní výnosy 20.893 20.893 0 

8. Výdaje vynaložené v průběhu účetního období na výzkum a vývoj 

V letech 2020-2021 bylo jedním z hlavních cílů společnosti dokončit vývoj 
nové řady tepelných čerpadel ACOND PRO a zavedení jejich sériové výroby. 
Vývoj ACOND PRO směřoval k tomu, aby nová řada tepelných čerpadel překonala 
konkurenci v hlavních parametrech, které zajímají koncové zákazníky. To se 
podařilo. ACOND PRO vynikají tichostí provozu, účinností a úsporností a 
životností. 

Na tento vývoj získala společnost i dotaci z operačního programu Podnikání 
a inovace pro konkurenceschopnost. 

9. Odložený daňový závazek/pohledávka 

- společnosti vznikla k 31.12.2022 odložená daňová pohledávka z titulu 
rozdílu mezi účetními a daňovými zůstatkovými cenami a dále z titulu 
dohadné položky na nevyčerpanou dovolenou ke konci zdaňovacího období. 

- výše odloženého daňového závazku k 31.12.2022 činí 784 tis. Kč. 

  

Datum vyhotovení: 5.4.2023 

    “ Práha 10 
IČ: 27384 5 pic“ Z27154505 

  
11



 



ACOND.a.s. 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



OBSAH 

OBSAH ................0000000000000 060000000 e 00 oo nee o eo neo en ono eo 000 ne 

I. 
1. 

II. 
IV. 
V. 

VL 
VII 

VIII. 

Základní údaje ................e4+4++++>+.<<<r.+e:.r.1esess40s0c0s0000e o0é eve 3 

Organizace Společnosti .........+44.++4+++0+rror+0s+r++ 3 

Hospodářská situace společnosti k 31.12.2022 .... „3 

Aktivity společnosti .............+.+++4++s+2:+4+es+es+ „3 
4 
4 
4 
4 

    
Finanční instrumenty používané společností . 

Předpokládaný budoucí vývoj ............+++++. 

Významné události po datu účetní závěrky ... 

Auditor Společnosti ...............<.+4<s+5+<+e45r<re7e5se0r60400000000060 6000000



I Základní údaje 

Obchodní jméno společnosti: © ACOND, a.s. 

Sídlo: Štěrboholská 1434/102a, Praha 10 

IČO: 27154505 

Základní kapitál: 2.000.000,- 

Zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložka 9370 

Předmět činnosti: - montáž, opravy a rekonstrukce chladících zařízení a 
tepelných čerpadel 

- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 
3 živnostenského zákona — obory činností: 

« | výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a 

výroba a opravy elektrických strojů, přístrojů a 

elektronických zařízení pracujících na malém napětí 

* | přípravné a dokončovací stavební práce, specializované 

stavební činnosti 

« velkoobchod a maloobchod 
« | pronájem a půjčování věcí movitých 

* | poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných 

studií a posudků 
« | příprava a vypracování technických návrhů, grafické a 

kresličské práce 
- montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 
- výroba, instalace, opravy elektrických strojů a 
přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení 

- vodoinstalatérství, topenářství 

II. Organizace společnosti 

Právní formou společnosti je akciová společnost. Byla zapsána do obchodního rejstříku 
dne 27.5.2004.



III. | Hospodářská situace společnosti k 31.12.2022 

Vykazované výsledky roku 2022 naplnily očekávání společnosti. 
Celkové výnosy, včetně úrokových výnosů, dosáhly v roce 2022 výše 849.558 tis. Kč, což 

je oproti roku 2021, kdy dosáhly výše 301.507 tis. Kč, nárůst o 181,77%. 

IV. | Aktivity společnosti 

1. Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje 

V letech 2021-2022 bylo jedním z hlavních cílů společnosti zavedení sériové výroby 

tepelných čerpadel ACOND PRO a dokončit vývoj nové řady 
tepelných čerpadel ACOND GRANDIS. 

2. Aktivity v oblasti ochrany Životního prostředí 
Odpady pro společnost likviduje na základě uzavřených smluv Elektrowin, 

Eko-Kom a Technické služby města Milevska. 

3. Aktivity v oblasti pracovněprávních vztahů 
Průměrný počet zaměstnanců byl v roce 2022 ve společnosti byl 120 tzn. zvýšil 
se oproti roku 2021 o 69 zaměstnanců. 

V. Finanční instrumenty používané společností 

Společnost nepoužívá žádné finanční instrumenty. 

VI. | Předpokládaný budoucí vývoj 

Podle ukazatelů a analýz z roku 2022 došlo meziročně hlavně ke zvýšení prodeje 

tepelných čerpadel pro rodinné domy. Toto navýšení je způsobeno hlavně energetickou 
krizi, dále výrazným zájmem našich zákazníků o nový typ tepelného čerpadla ACOND 
PRO. 

Vzhledem k prudce rostoucímu zájmu o nová TČ ACOND PRO iniciovala společnost 

výstavbu nového výrobního areálu a nákup nových technologií.



VII. Významné události po datu účetní závěrky 

Po datu účetní uzávěrky nedošlo k žádným významným událostem. 
V roce 2022 jsme získali certifikát ISO + HP Keymark a máme podanou žádost o dotace 
na technologie. 

VIII. Auditor společnosti 

Audit společnosti za rok 2022 provedla společnost AUDIT + CONSULTING, spol. s r.o. 
auditorka paní Jana Rosenbaumová. 

Účetní závěrka k 31.12.2022 za účetní období od 1.1.2022 do 31.12.2022 jsou nedílnou 
součástí této výroční zprávy. 

V Praze dne 17.2.2023 

  

Jiří Hanus





Zpráva o vztazích 

vypracovaná podle ustanovení $ 82 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen „ZOK“). 

1. Úvod 

Představenstvo ovládané osoby 

společnosti ACOND a. s., IČO: 27 154 505, se sídlem Štěrboholská 1434/ 102a, 

Praha 10— Hostivař, 102 00, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl B, vložka 9370 (dále jen „Společnosť“), 

sestavilo za účetní období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 (dále jen „Účetní období“) 

ve smyslu ustanovení $ 82 a násl. ZOK, a s přihlédnutím k ustanovení $ 504 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“), tuto zprávu o vztazích mezi 

Společností a ovládajícími osobami a mezi Společností a osobami ovládanými 

stejnou ovládající osobou (dále jen „Zpráva““). 

2. Struktura vztahů mezi ovládající osobou a ovládanými osobami 

  

Ovládající osoba 

Jiří Hanus, dat. nar. 30. listopadu 1972 

Topasová 626/26, Radotín, 153 00 Praha 5 

  

  

3 
Ovládaná osoba 
  

ACOND a. s., IČ: 27154505 
Praha 10 - Hostivař, Štěrboholská 1434/102a, PSČ 102 00 
    

Ostatní propojené osoby ovládané stejnou ovládající osobou 
  

  

NEXT COMFORT a. s., IČ: 24262641 ACOND s. r. 0., IČ: 54492521 
Praha 10 - Hostivař, Štěrboholská 1434/102a, PSČ 102 00 Kopčianska 10, Bratislava — mestská 

časť Petržalka 851 01 
  

 



3. Úloha ovládané osoby ve vztazích mezi 

a. Ovládaná osoba 

Ovládanou osobou je Společnost. 

Předmětem podnikání Společnosti je: 
  

« montáž, opravy a rekonstrukce chladících zařízení a tepelných čerpadel, 

* výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 

zákona, 

« montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení, 

* výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických 

a telekomunikačních zařízení, 

* vodoinstalatérství, topenářtví. 

b. Ovládající osoba 

Ovládající osobou je pan Jiří Hanus, nar. 30. 11. 1972, bytem Topasová 626/26, 153 

00 Praha 5— Radotín (dále jen „Ovládající osoba“). 

Ovládající osoba je akcionářem, který: 

byl v období od 1. 1.2022 do 8. 9. 2022 jediným akcionářem Společnosti, 

a následně od 9. 9. 2022 je akcionářem vlastnícím akcie, jejichž jmenovitá hodnota 

odpovídá podílu na základním kapitálu a hlasovacích právech Společnosti o velikosti 

75%. 

c. Ostatní propojené osoby ovládané stejnou ovládající osobou 

ACOND s. r. 0., IČ: 54492521, Kopčianska 10, Bratislava — mestská časť 

Petržalka 851 01. 

Osobami přímo ovládající společnost ACOND s. r. o. byli od 19. 3. 2022 do 23. 11. 

2022 společníci pan Jiří Hanus, pan Oto Hanus a Společnost. Od 24. 11. 2022 je 

jediným společníkem Společnost. Od 19. 3. 2022 jsou Jiří Hanus a pan Oto Hanus 

jedinými jednateli ve společnosti ACOND s. r. 0. 

NEXT COMFORT a. s., IČ: 262 62 641, Štěrboholská 1434/102a, 102 00 Praha 10 - 

Hostivař. 

  

Osobami přímo ovládajícími společnost NEXT COMFORT a. s., jsou dva akcionáři 

jednající ve shodě, konkrétně pan Jiří Hanus a pan Oto Hanus, jež společně disponují 

100% podílem na základním kapitálu i hlasovacích právech této společnosti. 

ovládání 

V zájmu nebo na popud ovládající osoby, nebo osob ovládaných stejnou ovládající 

osobou nebyla Společností přijata, nebo uskutečněna během účetního období za rok 

2022 žádná opatření ani jiná právní jednání, poskytující Společnosti zvláštní výhody 

či stanovující jí zvláštní povinnosti. Společnost v souvislosti s ovládáním nečerpá 

 



Žádné zvláštní výhody ani jí nevznikají žádné další povinnosti vůči ovládající osobě 
a/nebo osobám ovládanými stejnou ovládající osobou nad rámec těch, které jsou 
sjednány ve smlouvách uvedených v článku 4. a 5. Zprávy. 

Úlohou ovládané osoby je výroba, distribuce výrobků, prodej zboží a jejich servis. 

Ovládaná osoba je objektem řízení, nepředává instrukce nebo pokyny jiným 
propojeným osobám, kromě společnosti ACOND s. r. 0., kde je Společnost od 24. 11. 
2022 osobou ovládající, a to z titulu jediného společníka této společnosti. 

Způsobem a prostředkem ovládání byly do 8. 9. 2022 přímé příkazy ovládající 
osoby vůči ovládané osobě obvykle ve formě ústní nebo e-mailové. Prostředkem 
ovládání byly i porady. Ovládající osoba byla do 8. 9. 2022 osobou vlastnící akcie, 
jejichž jmenovitá hodnota odpovídala podílu na základním kapitálu a hlasovacích 
právech Společnosti o velikosti 100 %. Z tohoto titulu rozhodovala v působnosti valné 
hromady o základních otázkách struktury ovládané osoby (formou stanovení znění 
zakladatelské listiny, rozsahu oprávnění jednatele jako statutárního orgánu zastupovat 
Společnost apod.). 

Ovládající osoba je od 9. 9. 2022 akcionářem vlastnícím akcie, jejichž jmenovitá 
hodnota odpovídá podílu na základním kapitálu a hlasovacích právech Společnosti 
o velikosti 75 %. Od 9. 9. 2022 je valná hromada Společnosti usnášeníschopná 
v případě, že jsou přítomni akcionáři vlastnící akcie, jejichž jmenovitá hodnota 
přesahuje 76 % základního kapitálu Společnosti. Rozbodnutí jsou na valné hromadě 
přijímána nadpoloviční většinou hlasů přítomných akcionářů, nestanoví-li zákon či 
stanovy Společnosti jinak. 

Mezi ovládanou a ovládající osobou nebyla ve sledovaném účetním období uzavřena 
ovládací smlouva, 

4. Přehled jednání učiněných v posledním účetním období, která byla učiněna na popud nebo 
v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, pokud se takovéto jednání týkalo 
majetku, který přesahuje 10 % vlastního kapitálu ovládané osoby zjištěného podle účetní 
závěrky za účetní období bezprostředně předcházející účetnímu období, za něž se 
zpracovává zpráva o vztazích. 

V rozhodném období byla uzavřena smlouva splňující podmínku vust. 82 odst. 2 
písm. d) ZOK. Touto smlouvou došlo k převodu 25 % podílu na základním kapitálu 
a hlasovacích právech ve Společnosti. Toto jednání se týkalo majetku Společnosti 
přesahující 10 % vlastního kapitálu. 

5. Smlouvy uzavřené s ovládající osobou nebo propojenými osobami. 

Ve sledovaném období byly v platnosti následující smlouvy s propojenými osobami: 

« Prodej materiálu, výrobků a služeb společnosti NEXT COMFORT a. s. 

« Pronájem nemovitých prostor od Společnosti a společnosti NEXT COMFORT 
a. S. 

* Pronájem textilních hal s kovovou konstrukcí od Společnosti 
« Pronájem vysokozdvižného vozíku



Všechny výše uvedené smluvní vztahy a dohody byly uzavřeny za obvyklých 

smluvních podmínek, přičemž sjednaná a poskytnutá plnění nebo protiplnění 

odpovídala podmínkám obvyklého obchodního styku. 

6. Posouzení, zda vznikla ovládané osobě újma. 

Z uzavřených smluv a dohod nevznikla ovládané osobě žádná maj eťková újma, výhoda 

nebo nevýhoda ve smyslu $ 71 a $ 72 ZOK. 

7. Zhodnocení výhod a nevýhod plynoucích ze vztahů mezi propojenými osobami a uvedení, 

zda převládají výhody nebo nevýhody a jaká z toho pro ovládanou osobu plynou rizika. 

Představenstvo Společnosti prohlašuje, že zhodnotilo vztahy mezi Společností 

a ovládajícími osobami ovládanými stejnou ovládající osobou a na základě tohoto 

zhodnocení prohlašuje, že Společnosti neplynou z těchto vztahů žádné zvláštní 

výhody nebo nevýhody. 

Dále představenstvo prohlašuje, že vztahy mezi Společností a ovládající osobou 

a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou nepředstavují pro Společnost žádné 

riziko, a proto představenstvo v této Zprávě o vztazích neuvádí, zda a jakým způsobem 

byla či bude vyrovnána újma dle ustanovení $ 71 a $ 72 ZOK. 

8. Důvěrnost informací 

  

Předložená zpráva neobsahuje informace o cenách, platbách, splátkách, úrocích ani 

o jiných finančních částkách ve vztazích mezi propojenými osobami, stejně jako jiné 

kvantitativní údaje spojené s těmito vztahy. Takové informace a skutečnosti jsou 

důvěrného charakteru a jsou součástí obchodního tajemství všech propojených osob. 

9. Závěrečné prohlášení představenstva 

Představenstvo zpracovalo tuto Zprávu o vztazích podle svého nejlepšího vědomí a 

znalostí čerpaných z jemu dostupných informací a dokumentů, které si s vyložením péče 

řádného hospodáře představenstvo pro účely této Zprávy o vztazích zajistilo. 

Tato zpráva byla vypracována předsedou představenstva Společnosti panem. Jiřím 

Hanusem v Milevsku dne 31. 3. 2023 

Zpráva bude uložena do sbírky listin vedené obchodním rejstříkem u Městského soudu 

v Praze.



Jiří Hanus — předseda představenstva 

Oto Hanus — místopředseda představenstva 

P M 
rá 

72        
Ing. Jiří Ponrt — člen představenstva



  
 


